[image: image1.jpg]

	Закрытое административно-территориальное образование г. Заречный Пензенской области

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ Г. ЗАРЕЧНОГО

П Р И К А З

	от

	№

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 №574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», подпунктом 20 пункта 13.6 части 13 статьи 4.7.1, пунктом 6 статьи 5.1.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в Методику прогнозирования поступлений  доходов в бюджет  закрытого административно-территориального образования г.Заречный Пензенской области, утвержденную приказом Финансового управления города Заречного Пензенской области от 05.10.2016 № 62  (далее – Методика) следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 3 Методики изложить в следующей редакции:
«3. Расчет прогнозного объема по безвозмездным поступлениям из других бюджетов бюджетной системы Российской федерации (дотациям бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности; дотациям бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов; дотациям бюджетам городских округов, связанные с особым режимом безопасного функционирования закрытых административно-территориальных образований; субсидиям бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых программ; прочим субсидиям бюджетам городских округов; субвенциям бюджетам городских округов на государственную регистрацию актов гражданского состояния; субвенциям бюджетам городских округов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг; субвенциям бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации; субвенциям бюджетам городских округов на осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет; субвенциям бюджетам городских округов на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации; межбюджетным трансфертам, передаваемым бюджетам городских округов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований; прочим межбюджетным трансфертам, передаваемым бюджетам городских округов) осуществляется в следующем порядке:».
1.2. Пункт 4 Методики изложить в следующей редакции:
«4. Прогнозирование поступлений по следующим видам доходов, имеющих нестабильный (разовый) характер, осуществляется  на основании данных о фактическом поступлении доходов в течении текущего финансового года и оценки поступлений в целом за год:

- невыясненным поступлениям, зачисляемым в бюджеты городских округов;
- перечислениям из бюджетов городских округов (в бюджеты городских округов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы;
- доходам бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет;
- возврату остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов.».
2. Опубликовать настоящий приказ в печатном средстве массовой информации газете «Ведомости Заречного».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления В.А. Лакину.
Начальник управления
                                                                                   Н.А. Шаролапова

О внесении изменений в Методику прогнозирования поступлений  доходов

в бюджет  закрытого административно-территориального образования г.Заречный Пензенской области, утвержденную приказом Финансового управления города Заречного

Пензенской области от 05.10.2016 № 62